AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ HANDYMAN SERVICES”
KREU |

Dispozita té Pérgjitshme
Nenil

Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar “HANDYMAN SERVICES” SH.P.K . themelohet ne
perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008”Per Tregtaret dhe ShogeriteTregtare” si dhe ligjit
nr.9723 dt.03.05.2007 per “Qendren Kombetare te Rregjistrimit”

Sot, mé& 20/12/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin
“HANDYMAN SERVICES” SHPK.
Shogeria themelohet nga ortaket si me poshte :

Stefan Meuser , lindur me 18.09.1963, ne Mombach Jetzt Mainz, Gjermani, mbajtes i
dokumentit tip karte ID me nr: 224405 e me nr personal: LZZJH4PKM

Janine Isabelle Wiinsche geb. Gla$}, lindur me 08.02.1989, ne Gro8 - Gerau, Gjermani,
mbajtese e dokumentit tip karte ID me nr: 884990 e me nr personal: L30940KC6

Neni 2: Selia

Selia e shogerise do te jete: Lagjja nr. 4, Rruga Migjeni, Nr.pas.2/236/nd-N26 Zona
Kadastrale 8514 2002, Durres

Neni 3: Objekti i aktivitetit
Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit te saj:

- Projektim-Zbatim-Kolaudim-Mbikqyrje dhe ndertimin e objekteve te ndryshme (civile,

industriale dhe publike) . o
-Punime restaurimi, vepra beton-arme, mirembajtje e punime sherbimi te zakonshme te sistemit

komunal, L
-Manaxhim dhe administrim pronash dhe objektesh rikonstruksioni i tyre per gellim rishitje
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-Rikonstruksione te godinave civile, industriale, turistike, bujgesore etj dhe kompletimin me
instalimet e nevojshme te tyre,

-Punime restaurimi, vepra beton-arme, mirembajtje e punime sherbimi te zakonshme te sistemit
komunal,

-Zhvillim aktiviteti ne fushen e blerjes dhe/ose geradhenies ditore,
luajteshme dhe te paluajteshme.
- Manaxhim dhe administrim pronash dhe objektesh rikonstruksioni I tyre per gellim rishitje

=Zhvillim aktiviteti ne fushen e ndermjetesimit te shitjes dhe/ose geradhenies se pasurive te
luajteshme dhe te paluajteshme.

mujore te pasurive te

Shogeria gjithashtu mund te

kryej cdo aktivitet tjeter biznesi per permbushjen e aktivitetit te
shoqerise i cili nuk eshte j n

daluar nga ligji i zbatueshem ne Republiken e Shqiperise.

Neni 4: Kohézgjatja e shoqérisé

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

KREU 11

Kapitali i regjistruar

Neni §: Vlera e kapitalit t& regjistruar
Kapitali i shogerise eshte 3.500.000 (tremilion e pesegindmije) Leke , i ndare ne 2 kuota.

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar sipas te dhenave te meposhtme :

Z. Stefan Meuser eshte zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 1.750.000 (njemilion e shtateqind e
pesedhjetemije) Leke, qe perkon me 50% pjesmarrje ne kapitalin e shogerise.

Znj. Janine Isabelle Wiinsche geb. GlaB eshte zoterues e 1 (nje) kuote me vlere 1.750.000
(njemilion e shtateqind e pesedhjetemije) Leke, qe perkon me 50% pjesmarrje ne kapitalin e
shogerise.

Kontributi I ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre

(pasuri te luajteshme/te paluajteshme apo
te drejta)

Neni 6; Trasferimi I kuotave

Kuotat e shogerise apo te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te trasferohen nepermjet:
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a) Shitblerjes

b) Trashigimnise

¢) Dhurimit

d) Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj

Neni 7: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Asambleja e pergjitheshme, me shumice te kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin themeltar te
shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e percaktuar ne vendimin perkates.

Zmadhimi I kapitalit me gellim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga asambleja e
pergjitheshme me shumice te kualifikuar te votave.

Shogeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise me vendimin e Asamblese
se Pergjitheshme. Ky vendim merret me shumice te kualifikuar te votave.

KREU III
Organet vendimarrese dhe drejtuese

Asambleja e Pérgjithéshme e ortakeve

Neni 8: T¢€ drejtat dhe detyrimet

Asambleja e Pergjitheshme e ortakeve, eshte organi i vetem vendimarres i shogerise. Konkretisht,
Asambleja merr vendime per sa me poshte:

a)
b)
c)
d)
e)

f)

g)
h)
i)
i)
k)

pércaktimin e politikave tregtare t&€ shoqérisé;

ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve te administratoréve, likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t&
autorizuar

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqérisé n& gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;
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Neni 9: Thirrja eAsamblesé sé Pérgjithéshme

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét te pakten dy. here ne vit, per te miratuar
perkatesisht bilancin vjetor te mbylluar si dhe bilancin vjetor parashikues.

Asambleja e Pérgj
financiare, rezulton
ké&rkueshme brenda
raport nga nj& ekspe

ithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérguetme
ose ekziston rreziku q& aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e

3 muajve n& vazhdim Ne kete rast, Asamblesé sé Pérgjithshme i paragitet njé
rt kontabél i autorizuar pavarur.

Asambleja e pérgjithshme thirret kur sh
tjetér aktive, t& cilat kané nj& vleré mé t& larts

Q€ rezulton n& pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.Ne kete rast

, Asamblesé s& pérgjithshme
1 paragitet njé raport nga njé ekspert kontabal i

autorizuar, i pavarur.

Neni 10: Menyra e thirrjes

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkress
postés elektronike. Njoftimi me shkresg apo me mesazh elektronik duhet t& p€rmbajé vendin,

datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjiths ortakéve, jo mé vong se 7 dite
pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

0se me njoftim né€pé€rmjet

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur si
marré vendime t€ vlefshme vetém nése t& gji
pavarésisht parregullsisg.

pas paragrafit te pare t& kétij neni, ajo mund t&
thé ortakét jans dakord, pér t& marre vendime,

Neni 11: Thirrja e asamblesé nga ortaket e pakicés

Ortaket, t& cilét pérfaqésojné t& paktén 5 pér qind & totalit t& votave n& asamblens e pérgjithshme
t€ shoqérisg, apo njé pjesé mé t& vogel t€ parashikuar ng statut, mund t’i drejtojné administratoréve
njé kérkesé me shkrim, peérfshiré postén elektronike, per t& thirrur asamblend e pérgjithshme
dhe/ose pérfshirjen e géshtjeve t& posagme né rendin e dités. Kérkesa duhet t& pérmbajé arsyet,
objektivat dhe ¢éshtjet, pér t& cilat asambleja duhet t& marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet,

kéta ortaké kané tg drejté ta thérrasin asamblens dhe t& caktojné ¢&shtjet e rendit t& dités, ns
pérputhje me nenin 10 ne kete statut.

Nése, né kundérshtim me percaktimin e ketij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose ¢Eshtja

e kérkuar prej aksionereve te pakices nuk futet n& rendin e dités, secili prej ortakéve, q& kané bérs
kérkesén, ka t& drejté:
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a) t& ngrejé padi né gjykaté, pér t¢ deklaruar shkeljene detyrimit t& besnikérisé, nése
administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve;
b) t'i kérkojé shoqérisé bletjen e kuotave, t& zotéruara prej tyre.

Neni 12: Pérfaqésimi ne Asamblené e Pérgjithshme

Ortaku mund t& pérfaqésohet n& asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

Administratorét ¢ shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues t& ortakéve né& asamblené
e pérgjithshme.

Autorizimi mund & jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

Neni 13: Kuorumet dhe marrja e vendimeve

Né rastin e marrjes sé vendimeve te zakoneshme, q& kérkojn€ njé shumicé té thjeshtete
pakualifikuar, asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin
pjesé ortakét me t& drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pérqind t& kuotave.

N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, & cilat kérkojn€ shumice té
kualifikuar, ajo mund t& marré vendime & vlefshme vetém nése ortakét q& zotérojné m& shumé se
gjysmén e numrit total t& votave jané t& pranishém.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t&€ mungesé&s s& kuorumit t&
pérmendur né pikén 1 t€ kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé& voné se 30 dit&, me t& njéjtin
rend dite. '

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumice te kualifikuar prej tri té katértat e votave t& ortakéve
pjesémarrés, pér:

a) ndryshimin e statutit,

b) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
¢) shpérndarjen e fitimeve,

d) riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé.

Pér ¢éshtjet e tjera t& renditura né nenin 8 te ketij statuti, asambleja e pérgjithshme vendos me
shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés.

Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administratori nese eshte thirrur prej tij. Nese Asambleja e
Pergjitheshme eshte thirrur nga pakica, atehere ajo kryesohet nga nje nga ortaket e zgjedhur nga
pjesemarresit ne ate mbledhje.
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Administratori edhe ne rastin kur nuk eshte ortake I shoqetise, ka te drejten e pjesemarrjes si dhe
te marri fjalen ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjitheshme

Neni 14: Votat e pjesémarrésve
Cdo kuote i jep ortakut te pranishem apo perfaqsuesit te tij te autorizuar te drejten e nje vote.
Asnje ortak nuk voton n

. ¢ mbledhjen e asam
detyrimet ne lidhje me k

blese se pergjitheshme nese nuk ka shlyer te gjitha
uotat qe ai disponon,

Neni 15; Emérimi I Administratorit

Administrimi si dhe perfagsimi I shoqgerise I besohen nje apo me shume administratoreve qe mund
edhe te mos jene ortake te shogerise.

Afati maksimal i emerimit te administratoreve eshte 5- vjet me te drejte riperteritje.

Administrator i pare i shogerise emerchet Z. Stefan Meuser, me nje mandat 5- vjecar, te cilit i
jepen te drejta e percaktuara ne kete statut. Administratorit i jepet e drejta e firmes dhe e
perfagsimit te shogerise.

Asambleja e Pergjitheshme mund te shk

arkoje ne cdo kohe Administratorin nga detyra, me
shumice te zakoneshme.

Neni 16: Kompetencat eAdministartorit

Administratori i shogerise ka te drejte dhe detyrohet:

T€ kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqgrisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

a) € pérfagésojné shogéring tregtare; N -
b)) ku})desen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisg; o . ‘
¢) t& pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vijetor, blla.ncm e .konsol.ldua.r.dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozun.?t pér shp'émc.laq.en. e fitimeve,

1 paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pé&r miratim;
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d)

2

t& krijojng njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

t& kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shogérisé;

t& raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t&€ vegant€ pér veprimtariné e
shoqérisé tregtare;

t& kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut

Administratoret jane te detyruar te therrasin asamblene e pergjitheshme, ne rastet kur:

a)

b)

sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

shogéria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané nj€& vleré
mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qg rezulton n€ pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara.

shogéria brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, q& kang& vleré mé t& larté se 5 pér qind t€ aseteve t€ shogérisé, g€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

Neni 17: Pérgjegjésité e Administartorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shogerise dhe ndaj te treteve, per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

Pasojat € marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja ge 1 sjellin dem shoqerise, I ngarkohen
administratorit dhe ortakut ge ka bere marrveshjen, per te perballuar ne menyre individuale ose
solidale sipas rastit.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t€ besnikéris, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 té ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administrator&t detyrohen:

a)

b)

c)
d)

e)

t& kryejné detyrat e tyre t& pércaktuara n& ligj ose né statut né mirébesim e né interesin mé
t& miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé
sé& shoqérisé né mjedis;

18 ushtrojné kompetencat qé u njihen né ligj ose n& statut vetém pér arritjen e q€llimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;

t& vler&sojn& me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

t& parandalojn& dhe m&njanojné rastet e konfliktit, prezent apo t& mundsh&m, & interesave
personalé& me ata t& shoqérisé;

t& ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.




f) t& garantojn¢ miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave té pikés 3 t& nenit 13 t& kétij
ligji;

Administrator&t, gjat€ kryerjes s¢ detyrave t& tyre, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér gdo veprim ose

mosveprim, g€ lidhet n& m&nyré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&

rasteve kur, né bazg t& hetimit dhe vler&simit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
&shté kryer né mirgbesim.

Nése administratorét veprojné nékundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale, jané
t€ detyruar t'i démshpérblejné shoqérisé démet, qé€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojné
¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t&
parregullta.

Administratorét kané barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave t&€ tyre n€ ményré té
rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &sht& kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

N& ményre t€ vecantg, por pa u kufizuar ng to, administratorét jané t& detyruar t'i démshpérblejné
shoq€risé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat ¢ kétij ligji, kryejné
veprimet e méposhtme:

a) u kthejné ortakéve kontributet;

b) u paguajné ortaké&ve interesa apo dividendé;

¢) u shpérndajné aktivet shoqérisg;

d) lejojné g€ shoqgéria t&€ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, n€ bazé t¢ gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej g€ shogéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

e) japin kredi. ‘

Pervec padise per shlyerjen e demit ge I ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit

Neni 18: Mbledhjet eadministratorit

Administratori kujdeset ge ne libra te posacem te mbaje process verbalet e te gjitha takimeve te
kryera nga ai, si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblese se Pergjitheshme.

KREU IV

Neni 19: Viti Finaciar

Viti finaciar fillon me date 1 Janar dhe mbyllet me date 31 Dhjetor. V‘iti i pare financiar fillon nga
data e regjistrimit te shogerise ne organet perkatese sipas legjislacionit ne fuqi.
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Neni 20 : Shpérndarja e fitimit vjetor te shoqérisé

Ortakét kané t& drejté t& ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t&€ shogérisé né
raport me kuotat e zotéruara.

Asambleja e pergjitheshme mund te vendose qe fitimi I vitit finaciar ose e nje pjese te tij, te mos I
shperndahet ortakeve por te perdoret per zmadhimin e kapitalit apo per gellime te tjera te gjykuara
te dobishme per shoqerine dhe te lejuara nga ligji.

KREU V
Prishja — Riorganizimi i shoqerisé
Neni 21: Prishja dhe likuidimi

Ne rast te likuidimit te shogerise, Asambleja e pergjitheshme emeron nje likuidator, i cili
administron shogerine deri ne mbylljen e procesit te likuidimit.

Me vendimin e posacem te Asamblese se Pergjitheshme, te marre me shumice te kualifikuar, pasi
jane shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shogerise, likuidatori shperndan pjesen e mbetur
te shogerise ndermjet ortakeve. Kjo shperndarje e fundit behet me vleren e kapitalit te regjistruar,
ge kuotat e secilit ortak perfagsojne.

Neni 22: Ftesa pér kreditoret

Likuiduesi duhet te njoftoje kreditoret per te depozituar pretendimet ndaj shoqerise. Shoqgeria e
publikon kete njoftim sipas percaktimeve te dispozitave ligjore. Pretendimet duhet te depozitohen
Brenda 30 diteve nga data e njoftimit te fundit.

Neni 23: Pérfundimi I likuidimit

Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi njofton organet perkatese dhe kerkon
cregjistrimin e shogerise.

Neni 24: Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
Shqiptar.

Per cdo ceshtje e cila nuk gjen percaktim ne nenet e ketij statuti do te zbatohen dispozitat e ligjit
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, Kodi Civil dhe cfaredo ligji specific ne Republikene
Shqiperise

Neni 25: Mosmarréveshjet



Per mosmarrveshjet qe mund te lindin me zbatimin apo interpretimin e normave te ketij statuti, si
dhe per mosmarreveshjet qe mund te lindin midis shogerise dhe te treteve, do te jete kompetetnte
Gjykata Shqipetare.

Emri dhe nenshkrimi i ortakeve

Stefan Meuser Janine Isabelle Wiinsche geb. GlaB

y Tanmine lsadelle Witnsde
St s
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